

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

| Sub Titulo | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|--|
| | INGRESOS | 41.785.881 | 46.081.373 | 43.457.400 |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 50 | 50 | 92.639 |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 132.077 | 390.061 | 726.701 |
| 09 | APORTE FISCAL | 40.230.229 | 41.554.130 | 39.562.310 |
| 10 | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | | 5.525 | 5.523 |
| 12 | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 10 | 84.205 | 358.004 |
| 14 | ENDEUDAMIENTO | 1.423.445 | 2.713.104 | 2.712.223 |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA | 70 | 1.334.298 | 0 |
| | GASTOS | 41.785.881 | 46.081.373 | 45.092.595 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL | 13.393.698 | 13.333.443 | 13.254.466 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 6.385.715 | 6.142.078 | 6.065.017 |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | | 156.740 | 156.740 |
| 24 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 16.331.922 | 17.095.648 | 16.945.132 |
| 25 | INTEGROS AL FISCO | 124.119 | 435.735 | 302.671 |
| 29 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 263.528 | 428.259 | 336.086 |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 399.441 | 684.441 | 680.960 |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA | 4.887.388 | 7.804.959 | 7.351.523 |
| 35 | SALDO FINAL DE CAJA | 70 | 70 | 0 |
| | RESULTADO | | | -1.635.195 |